РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                 От 15.11.2024                                                                № 226/35

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 02.08.2024 № 195/30 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Серебряные Пруды Московской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об образовании», руководствуясь Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области
Совет депутатов городского округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 02.08.2024 № 195/30 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Серебряные Пруды Московской области» изменения:
1) приложение №1 в следующей редакции согласно приложению 1;
2) приложение №2 в следующей редакции согласно приложению 2.

[bookmark: sub_2]2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.	Разместить настоящее решение в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Серебряные Пруды Московской области О.В. Павлихина.
[bookmark: sub_5]

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                              В.В. Растегаев

Глава городского округа                                                                  О.В. Павлихин

Приложение 1
к решению Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 15.11.2024 № 226/35

«Приложение №1
к решению Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 02.08.2024 № 195/30
(в редакции решения Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 15.11.2024 № 226/35)

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Серебряные Пруды Московской области
рублей
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Размер родительской платы для воспитанников до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания  от 10,5 до 12 часов в день
	Размер родительской платы для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания  от 10,5 до 12 часов в день

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Серебряно-Прудская средняя общеобразовательная школа имени маршала В.И. Чуйкова»
	145
	161

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Узуновская средняя общеобразовательная школа»
	145
	161

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Совхозная средняя общеобразовательная школа»
	145
	161

».

Приложение 2
к решению Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 15.11.2024 № 226/35

«Приложение №2
к решению Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 02.08.2024 № 195/30
(в редакции решения Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 15.11.2024 № 226/35)

Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Серебряные Пруды Московской области для семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей
рублей
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Размер родительской платы для воспитанников до 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания  от 10,5 до 12 часов в день
	Размер родительской платы для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы с режимом пребывания  от 10,5 до 12 часов в день

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Серебряно-Прудская средняя общеобразовательная школа имени маршала В.И. Чуйкова»
	72,5
	80,5

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Узуновская средняя общеобразовательная школа»
	72,5
	80,5

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Совхозная средняя общеобразовательная школа»
	72,5
	80,5

».